
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023062900183

183

Nº 122, quinta-feira, 29 de junho de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDAÇÃO DE AMPARO E DESENVOLVIMENTO DA PESQUISA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Contratante: FUNDAÇÃO DE AMPARO E DESENVOLVIMENTO DA PESQUISA. Contratada:
LOTEK UK Ltd. Objeto: Telemetria de Rádios Transmissores. Referente a WEB 9499/2023,
no valor total de US$ 11.675,00. Para realização do projeto 4178 - HYDRO/UFPA/FADESP -

TELEMETRIA DE AVES. Amparo legal: Inciso IV, "C", do Artigo 75 Lei 14.133/2021.
Ratificação: Diretor Executivo - Prof. Dr. Roberto Ferraz Barreto pela FADES P .

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Contratante: FUNDAÇÃO DE AMPARO E DESENVOLVIMENTO DA PESQUISA. Contratada:

WOBO Insdustrial Group Corp. Objeto: Aquisição de Reservatório de Nitrogênio. Referente

a WEB 12863/2023, no valor total de US$ 2.500,00. Para realização do projeto 4854 -

FINEP/UFPA/FADESP - MAUFPA. Amparo legal: Inciso IV, "C", do Artigo 75 Lei 14.133/2021.

Ratificação: Diretor Executivo - Prof. Dr. Roberto Ferraz Barreto pela FADES P .

FUNDAÇÃO DE APOIO À EDUCAÇÃO, PESQUISA E
DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO DA
UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

N° Processo: FUNTEF 14773/2023. Objeto: Triturador de entulho. Total de itens: 01.
Fundamento Legal: Artigo 24, inciso XXI da Lei 8.666/93. Ratificação em 10/12/2021.
Patrícia Mokrzycki. Diretora Administrativa. Homologação em 10/05/2023. Jorge Luiz de Sá
Riech. Diretor Superintendente. Valor: R$18.775,58. Empresa: CSM-COMPON E N T ES
SISTEMAS E MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - CNPJ: 76.840.537/0001-21.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

N° Processo: FUNTEF 49923/2023. Objeto: Serviço técnico especializado em marketing
digital. Total de itens: 01. Fundamento Legal: Artigo 24, inciso XXI da Lei 8.666/93.
Ratificação em 10/12/2021. Patrícia Mokrzycki. Diretora Administrativa. Homologação em
20/09/2022. Jorge Luiz de Sá Riech. Diretor Superintendente. Valor: R$19.700,00. Empresa:
ALMEIDA & HORTELAN SOLUÇÕES WEB LTDA - CNPJ: 08.789.242/0001-18.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

N° Processo: FUNTEF 383/2023. Objeto: Serviço de manutenção de reômetro. Total de

itens: 01. Fundamento Legal: Artigo 24, inciso XXI da Lei 8.666/93. Ratificação em

10/12/2021. Patrícia Mokrzycki. Diretora Administrativa. Homologação em 08/02/2023.

Jorge Luiz de Sá Riech. Diretor Superintendente. Valor: R$70.711,14. Empresa: ANTON

PAAR BRASIL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS ANALÍTICOS

LTDA - CNPJ: 17.025.823/0001-74.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

N° Processo: FUNTEF 6716/2023. Objeto: Câmara climática em aço inox AISI 430 com

ventilação forçada. Total de itens:02. Fundamento Legal: Artigo 24, inciso XXI da Lei

8.666/93. Ratificação em 10/12/2021. Patrícia Mokrzycki. Diretora Administrativa.

Homologação em 13/06/2023. Jorge Luiz de Sá Riech.Diretor Superintendente. Valor:

R$385.264,00. Empresa: M T MARCONI LTDA - CNPJ: 27.081.522/0001-11.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

N° Processo: FUNTEF 44098/2022. Objeto: Componentes Elétricos.Total de itens:50.

Fundamento Legal: Artigo 24, inciso XXI da Lei 8.666/93. Ratificação em 10/12/2021.

Patrícia Mokrzycki. Diretora Administrativa. Homologação em 23/01/2023. Jorge Luiz de Sá

Riech.Diretor Superintendente. Valor: R$23.087,59. Empresa: DIMENSIONAL BRASIL

SOLUÇÕES LTDA- CNPJ: 06.913.480/0026-16.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

N° Processo: FUNTEF 53827/2022. Objeto: Tanque de Armazenamento. Total de itens:03.

Fundamento Legal: Artigo 24, inciso XXI da Lei 8.666/93. Ratificação em 10/12/2021.

Patrícia Mokrzycki. Diretora Administrativa. Homologação em 22/03/2023. Jorge Luiz de Sá

Riech.Diretor Superintendente. Valor: R$55.170,00.Empresa: MICHELON - MAQUINAS E

EQUIPAMENTOS LTDA.- CNPJ: 88.622.121/0001-16.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

N° Processo: FUNTEF 54492/2022. Objeto: Computador. Total de itens:02. Fundamento

Legal: Artigo 24, inciso XXI da Lei 8.666/93. Ratificação em 10/12/2021. Patrícia Mokrzycki.

Diretora Administrativa. Homologação em 11/01/2023. Jorge Luiz de Sá Riech.Diretor

Superintendente. Valor: R$25.240,00. Empresa: Dexcel Informatica Ltda - Me - CNPJ:

13.066.932/0001-89.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

N° Processo: FUNTEF 25200-25703.23/2023. Objeto: Publicação de Artigo Total de itens: 1.

Fundamento Legal: Artigo 25, inciso I, da Lei 8.666/93. Ratificação em 04/03/2020. Patrícia

Morkrzycki. Diretora Administrativa. Homologação em 04/03/2020 Jorge Luis de Sá Riechi.

Diretor Superintendente. Valor: R$12,135,20. Empresa: MDPI AG. - Importação

RESULTADO DE JULGAMENTO
RDC ELETRÔNICO (SPF) Nº 2/2022 - FOZ DO IGUAÇU/PR

Objeto: Contratação de empresa especializada para instalação de 1 (uma) usina solar

fotovoltaica ligadas à rede de distribuição local (COPEL), com potências mínimas de 79,35

kWp., para o IFPR campus Foz do Iguaçu no Estado do Paraná (1002.809) - R$ 168.650,00

empresa vencedora: ICTUS Soluções em Energia Ltda. - CNPJ: 40.578.862/0001-10.

JOÃO CARLOS DE ALMEIDA JÚNIOR

Pregoeiro

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA E À EXTENSÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Seleção Pública Eletrônico FAPEX nº 9/2023

A FAPEX torna público a realização da Seleção Pública Eletrônico

FAPEX nº: 0009/2023, objeto Modernização completa de um elevador instalado

no bloco "D" e de acesso para a nova UCV, com manutenção preventiva e

corretiva pelo prazo de 12 meses, para atender as necessidades das

enfermarias, bioimagem e UTI's do Hospital Ana Nery, unidade integrante do

Complexo Hospitalar e de Saúde /UFBA, no dia 10 de julho às 09h30 (horário

de Brasília) todos e quaisquer esclarecimentos serão através do e-mail:

licitacao@fapex.org.br, edital disponível nos sites: www.fapex.org.br e

www.licitacoes-e.com.br.

LUCIENE PEREIRA DE ALMEIDA OLIVEIRA

Pregoeiro

FUNDAÇÃO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DE PERNAMBUCO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

(Processo 23076.097147/2022-69)
Primeiro Termo Aditivo ao Convênio nº. 05/2023-UFPE, do VII Curso de Pós-Graduação
Lato Sensu Mestrado Profissional em Ergonomia, assinado em 21 de junho de 2023, entre
a Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Universidade Federal de Pernambuco - FADE-
UFPE - CNPJ/MF n° 11.735.586/0001-59, neste ato legalmente representada por sua
Diretora Presidente, Maira Galdino da Rocha Pitta - CPF n° 039.972.064-22 e a UFPE - CNPJ
n° 24.134.488/0001-08, neste ato legalmente representada pelo seu Reitor, Prof. Alfredo
Macedo Gomes, portador do CPF nº. 419.720.744-15. Objeto: Atualizar o Plano de Trabalho
com aumento no valor total do projeto, ajustes no plano de execução e equipe com a
substituição de Secretário; Atualizar Orçamento Detalhado.

FEDERAÇÃO NACIONAL DOS CLUBES ESPORTIVOS

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇOS

PROCESSO DE CONTRATAÇÃO N.º 049/2023

TOMADORA DOS SERVIÇOS: Federação Nacional dos Clubes Esportivos -

F E N AC LU B ES

CNPJ 05.232.628/0001-36

OBJETO: O objeto da Cotação Prévia de Preços é a contratação de

empresa para prestação de serviços de criação e disponibilização de

equipamentos de áudio visual, filmagem, iluminação e informática para a 3ª

Semana Nacional dos Clubes, conforme especificações do edital.

FUNDAMENTO LEGAL: Regulamento de Contratações de bens e

serviços da FENACLUBES.

TIPO DE JULGAMENTO: Menor Preço

Data limite para recebimento DO ENVELOPE: 27/07/2023

LOCAL PARA RECEBIMENTO: Rua Açaí, 540 - Bairro das Palmeiras,

Campinas - São Paulo - CEP 13092-587.

EDITAL: O edital poderá ser acessado pelo site da FENACLUBES -

http://www.fenaclubes.com.br/informe-se/contratacoes/processos-abertos/

Qualquer dúvida ou esclarecimento no momento da elaboração da

proposta, deverá ser solicitado por escrito através do e-mail:

contratacoes@fenaclubes.com.br.

MAURICIO DE CAMPOS BUENO

Vice-Presidente da FENACLUBES

Coordenador da Comissão de Contratação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-06-29T00:49:15-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




